REQUERIMENTO No 94/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informação sobre o prazo para a aquisição de tomógrafo e mamógrafo para o
Município de Santa Isabel

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, requeiro ao Sr. Prefeito Municipal local informar a esta Casa qual o
prazo previsto para a aquisição de um tomógrafo e um mamógrafo para o Município de
Santa Isabel.

JUSTIFICATIVA

De acordo com informações da Assessoria da Deputada Katia Sastre, há uma verba de R$
280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais) destinada ao Município de Santa Isabel para a
aquisição de um mamógrafo.
No entanto, em reunião com os Vereadores, o Sr. Prefeito Municipal, Dr. Carlos Chinchilla,
comunicou sobre a intenção de se comprar, também, um tomógrafo, ambas as máquinas
para a nossa cidade, visando atender à população com mais agilidade e organização.
Do exposto e por se tratar de assunto de relevante interesse para a nossa população, conto
com a pronta aprovação da presente proposição, por unanimidade aos Nobres Pares.
Santa Isabel, 29 de março de 2021.

OSVALDO PIMENTA DE ALMEIDA JUNIOR
Vereador